
Copia 

 

 

 

COMUNE DI ANTRONA SCHIERANCO 
Provincia del VERBANO – CUSIO – OSSOLA 

VIA SANTA MARIA N° 3 – 28841 ANTRONA SCHIERANCO 

Tel 0324 51805       C.F. 83001330030 
Fax 0324 575953   E-Mail antrona@libero.it  P.IVA 00524500030 

 

 

DETERMINAZIONE  

RESPONSABILE DEL PERSONALE 

 

N. 14 DEL 02/11/2017 

 
 

 

 

 

OGGETTO: BANDO DI PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA, PER TITOLI ED 

ESAMI, PER LA COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO E PIENO DI UN POSTO 

DI CATEGORIA "C1", CON PROFILO PROFESSIONALE "ISTRUTTORE 

AMMINISTRATIVO" - SERVIZI DEMOGRAFICI - NOMINA COMMISSIONE 

ESAMINATRICE E IMPEGNO DI SPESA PER COMPENSI DA CORRISPONDERE AI 

MEMBRI ESTERNI 

 
 

 

L’anno DUEMILADICIASSETTE del mese di NOVEMBRE del giorno DUE 

 

 

 

PREMESSO 

 

 

 

- che con Decreto del Sindaco n. 2 del 15 dicembre 2016, il Segretario Comunale Dott.ssa Paola 

Marino è stata nominata Responsabile del Servizio Personale ai sensi degli artt. 97, 50, comma 10 e 

artt. 107 e 109 del D.Lgs. 267/2000;  

 

- che il Bilancio di previsione 2017/2019 è stato approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale 

n.10 del 27.03.2017;  

 
 

mailto:antrona@libero.it


 Richiamata la Determinazione del Responsabile del Personale n. 10 del 29.06.2017, con la 

quale è stata avviata la procedura selettiva pubblica, per titoli ed esami, per la copertura a tempo 

indeterminato e pieno di un posto di categoria “C1”, con profilo professionale “Istruttore 

Amministrativo” da assegnare ai Servizi Demografici del Comune di Antrona Schieranco. 
 

 Visto il Bando di concorso pubblico pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale – IV Serie Speciale 

n. 57 del 28.07.2017. 
 

 Preso atto delle domande di partecipazione pervenute e ritenuto di procedere alla nomina 

della commissione esaminatrice. 
 

Visto l’art.9 del D.P.R.487/1994 e l’art.53 comma 3 lett. e) del D.Lgs. 165/2001, in base ai 

quali le commissioni esaminatrici sono composte da tecnici esperti nelle materie oggetto del 

concorso scelti tra i funzionari delle amministrazioni, docenti ed estranei alle stesse e che non 

possono farne parte i componenti dell’organo di direzione politica dell’amministrazione, coloro che 

ricoprono cariche politiche o che siano rappresentanti sindacali o designati dalle confederazioni ed 

organizzazioni sindacali o dalle associazioni professionali. 
 

Visto l’art.35-bis, comma 1 lett. a) del D.Lgs. 165/2001, introdotto dalla Legge n.190/2012, 

che dispone che coloro che sono stati condannati, anche con sentenza non passata in giudicato, per i 

reati previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del codice penale non possono fare parte, 

anche con compiti di segreteria, di commissioni per l’accesso o la selezione a pubblici impieghi. 
 

Visto l’art. 57, comma 1, lett. a) del D.Lgs. 165/2001, a norma del quale le pubbliche 

amministrazioni, al fine di garantire pari opportunità tra uomini e donne per l’accesso al lavoro ed il 

trattamento sul lavoro riservano alle donne, salva motivata impossibilità, almeno un terzo dei posti 

di componente delle commissioni di concorso, fermo restando il principio di cui all'articolo 35, 

comma 3, lettera e). 
 

Richiamato l’art.9 comma 2 lett.b) D.P.R.487/1994 sulla composizione della commissione 

esaminatrice. 
 

Valutato di nominare nella qualità di esperti dotati di specifica competenza tecnica rispetto 

alla prova i signori: 

 Dott.ssa Paola MARINO – Segretario Comunale del Comune di Antrona Schieranco – 

Presidente. 

 Dott.ssa Angela COLNAGO – Istruttore Direttivo – Responsabile Servizi Demografici del 

Comune di Villadossola. 

 Dott.ssa Patrizia SPERTINI – Istruttore Direttivo - Responsabile Servizi Demografici del 

Comune di Verbania. 

 Geom. Paolo VELONA’ – Istruttore Direttivo – Responsabile del Servizio delle Funzioni 

Montane Delegate dell’Unione Montana Alta Ossola – Segretario. 
 

Dato atto che per i componenti della commissione dipendenti di altre pubbliche amministrazioni 

si è provveduto a richiedere il nulla-osta all’amministrazione di appartenenza ai sensi dell’art. 53 

del D.Lgs. 165/2001. 
 

Rilevato che i componenti delle commissioni esaminatrici, all’atto dell'insediamento della 

commissione stessa, devono sottoscrivere apposita dichiarazione dalla quale risulti l’insussistenza 

delle incompatibilità menzionate e delle condanne ai sensi del predetto art.35-bis del 

D.Lgs.165/2001 nonché delle situazioni di incompatibilità tra essi e i concorrenti. 
 

 



 Visto il D.P.C.M. 23.03.1995 “Determinazione dei compensi da corrispondere ai 

componenti delle commissioni esaminatrici e al personale addetto alla sorveglianza di tutti i tipi di 

concorso indetti dalle amministrazioni pubbliche”, e dato atto che occorre procedere al relativo 

impegno di spesa ai fini della corresponsione di detti compensi. 
 

 Attestata la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto ai sensi 

dell’art. 147-bis comma 1 del D.Lgs.267/2000. 
 

 Acquisito il parere favorevole ai sensi dell’art. 147 -bis, comma 1del D. Lgs. 267/2000 in ordine alla 

regolarità contabile del presente atto e all’attestazione positiva  di copertura finanziaria espressa ai sensi 

dell’articolo 153 comma 5 del D.Lgs.267/2000. 
 

 Visto il D.Lgs.165/2000, il D.P.R.487/1994 e il D.P.C.M. 23.03.1995. 
 

 Visto il “Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi” approvato con 

Deliberazione di Giunta Comunale n. 19 del 04.03.2013. 

 
D E T E R M I N A 

 
1. Di nominare nelle persone di seguito indicate la commissione esaminatrice del concorso 

pubblico per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato e pieno di un posto di 

categoria “C1”, con profilo professionale “Istruttore Amministrativo” da assegnare ai Servizi 

Demografici del Comune di Antrona Schieranco: 

 Dott.ssa Paola MARINO – Segretario Comunale del Comune di Antrona Schieranco – 

Presidente. 

 Dott.ssa Angela COLNAGO – Istruttore Direttivo – Responsabile Servizi Demografici del 

Comune di Villadossola. 

 Dott.ssa Patrizia SPERTINI – Istruttore Direttivo - Responsabile Servizi Demografici del 

Comune di Verbania. 

 Geom. Paolo VELONA’ – Istruttore Direttivo – Responsabile del Servizio delle Funzioni 

Montane Delegate dell’Unione Montana Alta Ossola – Segretario; 
 

2. Di comunicare la presente Determinazione, ai sensi dell’art.9 comma 1 D.P.R.487/1994, alla 

Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento della Funzione Pubblica. 
 

3. Di provvedere alle prescritte comunicazioni, per via telematica, al medesimo Dipartimento per la 

Funzione Pubblica, ai sensi dell’art.53 comma 13 D.Lgs.165/2001. 
 

4. Di impegnare la spesa relativa alla corresponsione dei compensi destinati ai componenti della 

commissione, ivi comprese le spese di viaggio, prevista complessivamente, e in via presuntiva, 

in €. 1.500,00, da imputarsi al Bilancio di previsione 2017/2019, esercizio 2017, come segue: 
 

 

IMPORTO 

D.LGS 118/2011 

VOCE/ 

CAPITOLO 

MISSIONE PROGRAMMA MACRO 

AGGREGATO 

V  LIVELLO 

PIANO 

FINANZIARIO 

€. 1.500,00 01 02 1 103 U.1.03.02.99.005 

 

5. Di trasmettere la presente Determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per il 

prosieguo di competenza; 
 

6. Di pubblicare la presente Determinazione sul sito istituzionale dell’Ente, nella Sezione 

“Amministrazione Trasparente”. 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to:MARINO DOTT.SSA PAOLA 

 

 

 

 

 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 

in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 

 

Antrona Schieranco, lì 02/11/2017 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to:SIMONA CLAUDIO 

 

 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

Antrona Schieranco, lì  06-nov-2017 IL SEGRETARIO COMUNALE 

MARINO DOTT.SSA PAOLA 

  

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia conforme all’originale, viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi dal 06/11/2017 al 21/11/2017 ai sensi della vigente normativa in materia. 

 

 

Antrona Schieranco, lì  06-nov-2017 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: MARINO DOTT.SSA PAOLA 

 

 

 

 

 

 


